gimur vicarialione, anathematis yinculo esse iniio-

.datuni,:et a regno Dei .alienum, atque cum Juda

traditore Domini nostii, Jesu.Chiisti, et omnibus

pompis cjus omnino iiiceiidiorconcremandum. Qui

vevQ pio intuitu cvrstos e't observator hujus nostri

1113 JOANNISXIX PAP/E 1121

apbsiolici privilegii in bmnibus. exstiterit, benedic- „

tionis gratiam, vilaittque aeternain a juslo Judice

Domino Deo iiostro, et ab omnibus sanctis ejus

consequi mereatur in saeculasseculorum. Amen.

Scriplum per manum Sergii sanctaeRomanseEc-

slesisescriniarii, mense Maio, indictione vm.
II.

"Jotmnes XIX Bisantio archiepiscopo Canusino

[i. e. Barensi] pattium conceditjuraque ejus con-

ftrmat.
'

(Annol025.)

[UGHELLI,Italia sacra VII, 601.]
JOANNESepiscopus, servus servorum Dei, reveren-

dissimo confratri ac nostro spiriluali filio BISANTIO,
sancUe CariusinaeEcclesise a nobis cpnsecrato ar-

chiepiscopo omnibus diebns vitae tuse. J
Conveuit aposlolico moderamini pia religibne

pollentibus benevola compassione succurrere, et

poscentium aniniis alacri devotione impartire as-

sensum. Ex hoc enim lucri potissimiim primura a

Conditore omnium Deo in sidereis arcibus prsescri-
bitur remuneratio , ;quando egregia ac verierabilia

ioca ad meliorem fuerint sine dubio statum perducta.

Igitur^quia postulasti anobis quatcriusob tuamreve-

rcr.tiam, atque atiiabileni fraierhitalem, concedere-

inus et confirmaremus cunctis diebus vitse tuse

prsefatum arcbiepiscopatum sanctse Canusinse Ec-

clesia; cum omnibus sibi adjaceiitiis vel portinentiis,
videlicct duodecimepiscopatus quemadmodumabo-

lita tempora, scilicet nostris antecessoribus sanctse

ineraorise, decreverant ut arcbiepiscopus duodecim (

sub se brdinwet ^episcopos.Cnde nunc juste pre-
xanlium votis favemus ut et vobis prsenominato
Bisanlio Angelica archiepiscopo consecrarem in

prsefataeecclesiaesanctae Cainusinaecum universis

civitalibus , et castellis, hoc scilicet Canusinae,Bari,
:Meduneo; Juvenacio, Meliicta, Rubp, Trane, Canni,

Minerbino,Aqttatecta^MonteMelioris,Labellolatuni,

Cislemac, Bitalbae,Salpi, Cupersano, Puliniauo -si-

mul et Catera, et aliarura civitatum alque castrorum

sibi adjacentium, vel longe lateque ibi positae,dpnec

impleatur 'duodecimus episcopus. llaque confirma-

mus vobis omnes fundos et casales una cum casis

etviiicis, servos et aucillas, una cumraassis et mas-

sariciis atqrie molcndinis, liltora cum porlu, mon-

tibus et collibus, atque planitiis et pratis, simulque

plebibus, sive ecclesiis cum omnibus tjlulis, sive

capellis suis. Verum .etiam monasteria virorum seu

puellarum, tani Grseeaquam Lalina, cum universis

ordinibus ecclesiastlcis , diaconis, subdiaconis ,

Isctoribus, presbyteris, et omnia, et universa prse-

dia, et possessiones, cultum-, vcl incullum, atque
cum omiiibus quaedici et nouiinari rura solent ge-
lieraliter, -ct integro x>ertiiieiilibus, constitutis a

lcrinino Apulise.Prseterea concedimuscum auclori-

tate beatorum apostolorum principis Pelri el J^auli,
"ctcaeteris siraui,-qui corum ftingimur vicariatum,

quatenus licentiam habeas cpnclis diebus vitoctuae

^t^re pallium, et episcopos consecrare «um omni

Ahumilitate atque reyerenlia, quia tale hoc tanlum

pastoralis ofliciuitt arripere, si sine interiori vigilan-
tia.perpendatur, plus est orieris quam honoris;

quippe cum propria non stifficitcurare, nisi et sa-

lubriter gesserit aiienum. His ita breviter praeliba-

tis, nunc benigneet in ChriStc amantissime, esto

forma omni bonitate, esto forma curictis videntibus

scu audientibus, imitare suorum vestigia in terris,
ut eorum consortes esse mereatis in coelis. Quero
vero superscriptum arcbiepiscopatum Canusinuili

cum omnibus suis pertinentiis, et episcopos ipsos

per manus vestras consecrandi, alque usu pallii per
auctoritatem apostolicam utendi a prsesenti octava

indictione omnibus diebus vitse tuse concedimus,

atque confirmamus tenendum atque dominandum,
B et omni cum Dei timore regendum et gubernandum,

ita ut nullus patritius, seu catapanus,. atque exca-

bitus, vel qualiscunque honoris seu dignitatis impe-
riaiis sit, audeat vel prsesumat dijudicare, vel mo-

lestare, aut inquietare de ulla re, etiam nulltts

clericus, nullusque laicus, vel quaelibcl persona

hujusmodi audeat vel praesuraatibidem aliqua mo-

lestavel contraria facere. Statuentes quippe aposlo-
lica censura, sub divini judicii obtestatione et

anathemalis interdictiottibus, ut nullus unquam

nostrorum successorum pontificum, sive regum,
vel imperatorum, aut cujuslibet magnse, parvaeque

poteslatis audeat interdicere, vel confringere hoc

quod a nobis constitutum et ordina.tumest. Si quis

autem, ^quodnon credimus, tenieraria ausu contra

G hocnostrttminstrumentum, apbstolicumprivilegium

exsliterit, sciat se, nisi resipuerit, auctoritate Dei

omiiipotenlis, et Beati Petri apostolorum priricipis,
et cseteris,anathematis vinculb esse innodatura et a

regno Dei alienum, atque cum Juda traditore Do-

niininostri Jesa Christi, et bmnibns impiis socius

sit in infernum.:Qui yero pro intuilu custos et obser-